2025 年４月 10 日

各 位

会社名 株式会社ウッドフレンズ

代表者名 代表取締役 伊藤 嘉浩

（コード番号 8886 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 執行役員経営管理室長 中島 崇

電話番号 052-249-3504

2025年５月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2025 年１月 10 日に公表しました 2025 年５月期の通期連結業績予

想の修正を決定しましたのでお知らせします。

記

１．2025 年５月期通期連結業績予想の修正（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想 (A) 24,660 △915 △1,025 △1,130 △774.99

今回予想 (B) 22,601 △1,600 △1,885 △2,059 △1,412.13

増減額 (B-A) △2,059 △685 △860 △929 △637.14

増減率 (%) △8.3 － － － －

【修正の理由】

 当社グループの主たる事業である住宅事業が属する戸建住宅市場においては、資材価格及び建築費の上昇

により物件価格が高止まりする等、厳しい市場環境となっており、今後も継続すると予想されます。また、

経済環境においても物価上昇により実質賃金が低下する等、経済に対する先行きの不透明感が払拭されない

ことから、消費者の住宅取得意欲には弱さがみられます。

このような状況下、最優先課題として取組んでまいりました長期在庫の販売に関しては、市場環境の厳し

さ及び経済環境の影響を受け、その一部が第４四半期会計期間へずれ込むことにより収益が下振れします。

また、都市事業で予定しておりました事業用不動産の売却についても、買手における資材価格及び建築費の

上昇により投資に対する慎重な動きが出始め、販売環境は厳しい状況となっており、売却が次年度へ繰り越

される見込みです。住宅事業及び都市事業での上記の影響により、売上高及び営業利益は前回予想を下回る

見込みです。さらに、第４四半期会計期間に予定しておりました営業外収益（設備投資にかかる補助金の受

給）については、当該設備の検収に時間を要したため、各種手続きに遅れが生じました。これにより、その

計上が次年度へずれ込む見込みであり、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が減少します。

以上の理由及び経営環境等を総合的に勘案した結果、2025 年１月 10 日に公表しました前回予想を修正し

ます。

以 上